
11 de Maio de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, 
no uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 033/2018, 
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 018/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: 
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, CNPJ Nº 24.380.578/0004-
21 para aquisição de gases medicinais para atendimento das necessidades da Secretaria de 
Saúde, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, itens 1, 2, 3 e 4 totalizando 
o valor de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), ficando a mesma convocada para assinatura do 
contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, 
sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 11 de maio de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato nº: 145/2018
Resumo do Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção de 400 camisetas 

de malha, manga curta, silkadas (frente e costas) para a Cavalgada em comemoração aos 
festejos do Aniversário da Cidade de Condeúba.

Modalidade: Dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.07.01 Secretaria de cultura, esporte e lazer; 2.122  Fomento asa 

manifestações e atividades culturais; 3390.30.00 -  MATERIAL DE CONSUMO; 3390.39.00 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Valor Total do Contrato: R$ 7.600,00
Vigência do Contrat: De 10/05/2018 à 31/05/2018
Assina Pela Contratante	 : Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada : ROSENILDO DOS SANTOS NUNES – ME, CNPJ nº 

02.659.502/0001-54 - ROSENILDO DOS SANTOS NUNES, CPF nº 477.627.995-91

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2018

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Condeúba – BA/Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de gases medicinais para atendi-
mento das necessidades da Secretaria de Saúde, conforme condições, especificações e quanti-
dades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 04/05/2018 a 03/05/2019.

Empresa: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, CNPJ Nº 
24.380.578/0004-21, itens 1, 2, 3 e 4 no valor de R$ 104.720,00 (cento e quatro mil, setecentos 
e vinte reais), R$ 4.591,00 (quatro mil, quinhentos e noventa e um reais), R$ 8.075,00 (oito 
mil, setenta e cinco reais) e R$ 8.208,00 (oito mil, duzentos e oito reais), respectivamente, 
importando no valor global de R$ 125.594,00 (cento e vinte e cinco mil, quinhentos e noventa 
e quatro reais).

Condeúba – BA, 04 de maio de 2018. 

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2018

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial SRP nº 018/2018, 
destinado ao registro de preços para futura e eventual aquisição de gases medicinais para 
atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, através do Sistema de Registro de 
Preços; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, 
apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, entretanto julgado improcedente, bem 

como parecer jurídico opinando pela adjudicação e homologação, conforme Ata da Sessão Públi-
ca; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO 
o objeto da licitação à: 

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, CNPJ Nº 24.380.578/0004-
21, cujos valores finais foram:

•	 Item 1 - R$ 104.720,00 (cento e quatro mil, setecentos e vinte reais);
•	 Item 2 - R$ 4.591,00 (quatro mil, quinhentos e noventa e um reais);
•	 Item 3 - R$ 8.075,00 (oito mil, setenta e cinco reais); e,
•	 Item 4 - R$ 8.208,00 (oito mil, duzentos e oito reais).

Condeúba – BA, 11 de maio de 2018. 

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2018
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BA, SR. SILVAN BALEEIRO DE SOUSA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e do disposto no art. 43, inciso VI da Lei 
Federal nº 8.666/93 combinado com o Decreto Municipal nº 014/2017, HOMOLOGA o resultado 
da licitação, onde o Sr. Pregoeiro adjudicou ao registro de preços para futura e eventual aquisição 
de gases medicinais para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, através do 
Sistema de Registro de Preços, à licitante: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NOR-
DESTE LTDA, CNPJ Nº 24.380.578/0004-21, itens 1, 2, 3 e 4 no valor de R$ 104.720,00 (cento e 
quatro mil, setecentos e vinte reais), R$ 4.591,00 (quatro mil, quinhentos e noventa e um reais), 
R$ 8.075,00 (oito mil, setenta e cinco reais) e R$ 8.208,00 (oito mil, duzentos e oito reais), respec-
tivamente, importando no valor global de R$ 125.594,00 (cento e vinte e cinco mil, quinhentos e 
noventa e quatro reais).

Condeúba – BA, 11 de maio de 2018. 

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal


